

**Instalatii de epurare si retele
exterioare de canalizare
s.Bardar, r-ul Ialoveni.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Platforma B. Amenajarea 7-2-1**

Valoarea de deviz 134 175,804 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,299	57,66	882,141
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,071	57,66	61,754
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,600	57,66	2 917,596
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,525	57,66	30,271
5.	7129020012800	Pavator	h-om	45,871	57,66	2 644,921
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	25,100	57,66	1 447,266
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,840	57,66	452,055
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,367	57,66	6 594,402
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,096	57,66	178,515
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,083	57,66	466,066
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,416	57,66	1 638,467
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,216	57,66	646,715
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,831	57,66	855,155
Total manopera						18 815,324

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	4,000	102,00	408,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,500	87,00	43,500
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,243	23,00	51,589
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	10,400	77,00	800,800
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3,948	1 344,00	5 306,112
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,632	1 300,00	3 421,600
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	27,737	233,00	6 462,721
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,356	233,00	1 247,948
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,168	210,00	35,280
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,259	233,00	526,347
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,185	233,00	43,105
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,034	210,00	7,140
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,637	177,00	3 121,749
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,429	155,00	376,495

		S 1667				
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,076	21,00	211,596
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,038	5,00	25,190
17.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,400	22,00	8,800
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,000	3 200,00	0,000
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	7 000,00	14,000
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,050	122,00	6,100
21.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,420	566,00	4 765,720
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,400	33,00	13,200
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,511	15,00	22,665
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,060	7,00	0,420
25.	23203226000401	Bitum	t	0,031	10,00	0,310
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,091	32,00	386,912
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,842	21,00	17,682
28.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,023	17,00	51,391
29.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	74,948	1,60	119,917
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	568,597	1,60	909,755
31.	26631021000002	Beton B12,5	m3	0,146	988,00	144,248
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,297	988,00	11 161,436
33.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,270	988,00	266,760
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,076	5,00	50,380
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,543	15,70	401,025
36.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,448	15,30	6,854
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,308	15,33	4,722
38.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	27,113	15,33	415,642
39.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	107,321	104,00	11 161,384
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,496	22,00	32,912
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,025	22,00	0,550
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	149,560	15,30	2 288,268
43.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	353,031	18,00	6 354,558
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,040	22,00	0,880
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,716	56,00	96,096
46.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	33,680	3,33	112,154
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,150	4,11	0,616
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,150	2,10	0,315
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	33,680	1,44	48,499
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	33,680	2,11	71,065
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,003	44,00	0,132
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,015	16,00	0,240
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,133	2,10	6,580
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,198	9,00	37,782
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,099	9,00	0,891
56.	4100126202818	Apa	m3	0,525	9,00	4,725
		Total materiale de constructii				61 074,758

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,168	210,00	35,280
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,009	133,00	1,197
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,619	44,00	291,236
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,895	311,00	589,345

5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,005	309,00	1,545
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,775	309,00	239,475
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,131	309,00	349,479
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,240	9,00	2,160
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,665	24,00	39,960
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,247	33,00	74,151
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,100	210,00	21,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,196	200,00	1 839,200
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	155,00	64,170
Total utilaje de construcții						3 548,198

Total:

Total	lei	111 813,170
TVA	20,00 %	22 362,634

Total deviz:

**134 175,8
04**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)